- 1 -

 平成 21 年 ４ 月 22 日

各      位

会 社 名

代表者名     取締役社長 和田 孝

（コード番号 6042  東証第 2 部）

問合せ先                 取締役総務部長 田中宣夫

（TEL．    046 － 285 － 0227）

子会社の事業休止に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 4 月 22 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である、田島精密工

業株式会社の事業を休止する旨を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業休止の理由
  田島精密工業株式会社は当社の汎用機器事業の生産拠点として、汎用気化器および部材等の

生産を行ってまいりましたが、米国の金融危機に端を発した世界同時不況の影響による事業環

境の変化に伴い、同社の業績は急速に悪化いたしました。
  また、今後の需要回復の不透明性も増していることから、国内外の当社グループ全体の生産

体制の見直しを行い、グループ全体の生産効率の改善・収益構造の再構築を図るために同社の

事業休止を決定いたしました。
今後、同社につきましては、所有する資産の有効活用を検討してまいります。

２．事業休止会社の概要
 （１）商号      田島精密工業株式会社
 （２）代表者     代表取締役社長 尾中 弘明
 （３）所在地     福島県南会津郡南会津町中荒井 874 番 3
 （４）設立年月日   昭和 49 年 11 月 15 日
 （５）主な事業内容  気化器および燃料ポンプの製作販売
 （６）資本の額    35,000,000 円
 （７）株主      当社 100%出資

- 2 -

 （８）最近事業年度における業績（平成 20 年 3 月期）
            売上高     564 百万円
            営業利益         0 百万円
            経常利益          6 百万円
            当期純利益   ▲6 百万円
            総資産     319 百万円
            純資産     164 百万円

３．今後の日程
  平成 21 年９月事業休止予定

４．今後の見通し
  生産体制の再構築にあたり、一定の損失の発生が見込まれるものの、今後それを上回

るコスト削減効果を想定しております。
 具体的金額については流動的であり、平成 21 年 3 月期および平成 22 年 3 月期の業績
に与える影響は確定次第お知らせいたします。

以 上